
 

令和７年度のご挨拶 

 

                           岐阜県立飛驒特別支援学校 

                              校 長 太田 浩司 

 

 

 岐阜県立飛驒特別支援学校のホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

本年度、当校第二十二代校長として着任しました太田浩司と申します。よろしくお願いい

たします。保護者の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様には、日頃より当校の教育活動に

御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。本年度も教職員一同力を合わせて、子

供たちが安全で安心して活動ができる環境つくりと教育の充実に向けて取り組んでまいり

ます。 

 当校では「ひとりだちのできる子」の育成（自立と社会参加の力を育てる）を教育目標

に掲げ、児童生徒一人一人の障がいの特性に応じた、きめ細やかな支援や指導を通して、

個々の可能性を最大限引き出すことを目指し、自立と社会参加の力を育てるを教育方針と

しています。 

また、願う姿「思いを伝える」「自分も仲間も大切にする」「なりたい自分を目指す」に

向かって小学部、中学部、高等部のそれぞれの段階での教育の重点を設定し、系統性をも

って個に応じた指導と支援を行ってまいります。児童生徒一人一人がそれぞれの将来の姿

を思い描くことができ、その姿に向かって日々の活動を充実して送ることで、未来の自分

の生活に夢と自信がもてるそんな学校生活を送ってほしいと願っています。 

 今後とも元気で活発な本校児童生徒並びに飛驒特別支援学校の教育活動への皆様の御理

解と御協力をよろしくお願いいたします。 


